

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS

ENTIDADE C.M.O.B. -

CAMARA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DO BAIRRO

2017/01/01 a 2017/12/31

ANO 2017

PÁG. 1

Código de Contas		Exercício			
		N		N - 1	
61	Custos e perdas				
	Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas:				
	Mercadorias				
	Matérias	269.016,99	269.016,99	225.534,18	225.534,18
62	Fornecimentos e serviços externos:		4.173.194,20		3.951.619,47
	Custos com o pessoal:				
641+642	Remunerações	3.793.688,70		3.639.861,12	
643 a 648	Encargos sociais	1.106.927,63	4.900.616,33	1.096.823,38	4.736.684,50
63	Transferências e subs. correntes concedidos e prestações sociais		1.283.420,41		1.290.039,00
66	Amortizações do exercício		4.463.122,89		3.923.616,78
67	Provisões do exercício				
65	Outros custos operacionais		10.713,55		16.225,07
	(A)		15.100.084,37		14.143.715,00
68	Custos e perdas financeiros		66.477,99		82.719,16
	(C)		15.166.562,36		14.226.434,16
69	Custos e perdas extraordinários		2.051.142,06		1.435.933,11
	(E)		17.217.704,42		15.662.367,27
88	Resultado líquido do exercício.....		-1.231.549,32		664.073,30
	(X)		15.986.155,10		16.326.440,57
	Proveitos e ganhos				
	Vendas e prestações de serviços:				
7111	Venda de mercadorias	82.825,15		70.932,73	
7112+7113	Venda de produtos				
	(B)				
712+713	Prestações de serviços	1.204.165,00	1.286.990,15	1.179.715,19	1.250.647,92
	()		1.286.990,15		1.250.647,92
72	Impostos e taxas		4.383.304,24		4.446.686,24
(a)	Variação da produção				
75	Trabalhos para a própria entidade				
73	Proveitos suplementares		422.155,50		417.899,76
74	Transferências e subsídios obtidos		8.562.068,14		8.337.248,05
76	Outros proveitos e ganhos operacionais				
	(B)		14.654.518,03		14.452.481,97
78	Proveitos e ganhos financeiros		195.552,32		215.330,54
	(D)		14.850.070,35		14.667.812,51
79	Proveitos extraordinários		1.136.084,75		1.658.628,06
	(F)		15.986.155,10		16.326.440,57
Resumo:	Resultados Operacionais: (B - A)		-445.566,34		308.766,97
	Resultados Financeiros: (D - B) - (C - A)		129.074,33		132.611,38
	Resultados Correntes: (D - C)		-316.492,01		441.378,35
	Resultado Líquido do Exercício: (F - E)		-1.231.549,32		664.073,30

ORGÃO EXECUTIVO

Em 12 de Abril de 2018

ORGÃO DELIBERATIVO

Em 07 de Maio de 2018